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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
Nr. . Regj.

VENDIM
PER REGJISTRIMIN E PERSONIT JURIDIK

Sot mé daté )\r\f_\&f20{}6 uné gjyqtarja e gjykatés sé Rrethit Tirané @ /H\o \
pasi shqyrtova kérkesén ¢ kérkuesit Z.Gentian MYKAIJ drejtuar prané gjykatés sé
shkalles se paré Tiran&, pér regjistrimin si person juridik t€ shoqérisé tre “ALB-
METAL CONSTRUCTION ” Sh.p.k shogéri né formim e sipér

KONSTATOVA

Se kérkuesi, Gentian MYKAJ me cilésiné ¢ administratorit t& Shogérisé
tregtare“ALB-METAL CONSTRUCTION ”, Sh.p.k. shoqéri n& formim e sipér, ka
kérkuar regjistrimin e késaj shog€rie n& regjistrin tregtar, n& pérputhje me Ligji Nr. 7638,
daté 19.11.1992 “Pér Shoqérité Tregtare”, Ligji Nr. 7667, dt. 29.01.1993 “Pér Regjistrin
Tregtar dhe Formalitetet qé duhen Respektuar nga Shogérité Tregtare™.

Shogqéria " ALB-METAL CONSTRUCTION “, sh.p.k. &hté shoqéri me pergjegjési t&
kufizuar.

Objekti I shogerise “ALB-METAL CONSTRUCTION “ Sh.p.k eshte :

Prodhim dhe tregetim te prodhimeve metalurgjike ( Fonderi ) .

Prodhim dhe tregetim te materialeve te ndertimit .

Import — eksport te te gjitha llojeve te materialeve te ndertimit , mekanike , elektrike ,
shitje me shumice dhe pakice .

Projektim per ndertime vepra te ndryshme .

Ndertim te apartamenteve te banimit shumkatesh .

Ndertim te veprave social-kulturorre per shogerine dhe per te trete .

Ndertim te objekteve nje dhe shum kateshe per makazinim,ekspozim dhe zyra .
Ndertim rrugesh , ujsjellsa dhe vepra te tjera te infrastruktures .

Veprimtari ndertuese dhe ristrukturime te veprave te ndryshme sociale,ekonomike
kulturore dhe te veprave te artit .

o Import-Export tregetim me shumice dhe me pakice te artikujve te ndryshem
industrial , artikuj ushgimor , konfeksione te ndryshme etj.

Shitje me pakic dhe me shumic , import export te produkteve te ndryshme .
Veprimtari ne fushen e turizmit .



o Tregetim me shumice dhe pakice dhe import export te ; aparaturave te
telekomunikacionit dhe aksesore per telekomin ;makinerive te te gjitha llojeve dhe
aksesore te tyre ; materiale elektrike ; makineri te ndryshme ,motorre gjeneratore |
paisje industriale , elektrike etj .

¢ Import export , shitje me shumice dhe pakice te prodhimeve industrise se lehte dhe
ushqimore , paisje elektroshtepiake , si dhe elektronike te fushave te ndryshme .

¢ Veprimtari ne fushen e shitblerjes dhe dhenies me qera te pasurise se patundeshme ,
komisioneri , financime dhe operacione financiare , aktivitet tregetar ne zonat e lira R
veprimtari ne fushen e hotelerive dhe te restoranteve .

Shoqeria themelohet nga ortakét:

- Z.Shkelgim MYKAJ , lindur dhe banues ne Patos , Fier me , 17 Maj 1968, I biri 1
Aliut , mbajtes I pasaportes me nr.Z.1627252 , madhor me zotesi te plote juridike
per te vepruar .
- Z.Gentian MYKAJ , lindur dhe banues ne Patos , Fier me , 01 Maj 1973 I biri I
Aliut , mbajtes [ pasaportes me nr.Z.0807761 , madhor me zotesi te plote juridike
per te vepruar .
Selia e shogéris€ &sht€ n& adresén: Lagja “ 1 Maj <, Pall. 45, Shk. . 1, Ap. 3, Patos, Fier .
Kohézgjatja ¢ shoqérisé &shté pér njé afat mbi 10 vjet duke filluar nga momenti I
rregjistrimit te saj .
Kapitali themeltar i shoqéris€ éshté 100.000 leké.
Administrator i shoqérisé &éshté Z. Gentian MYKAJ .
Kérkesa €shté né& pajtim me ligjin dhe si e tillé duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Ne& bazé t€ ligjit 7638, daté 19.11.1992 “ Per shogerite tregetare “dhe & ligjit
7667, daté 28.01.1993,” Per rregjistrin tregetar ... «

VENDOSA:

Regjistrimin si person juridik t& shogerisé me pérgjegjesi t& kufizuar “ALB-METAL
CONSTRUCTION " sh.p.k., me kapital themeltar 100.000 njégindmije lek.

Selia ¢ shoqérisé &shté né adresén: : Lagja “ 1 Maj “, Pall. 45, Shk. . 1, Ap. 3, Patos, Fier

Objekti I veprimtarise se shogérise “ALB-METAL CONSTRUCTION * sh.p.k eshte :

e Prodhim dhe tregetim te prodhimeve metalurgjike ( Fonderi ) .

» Prodhim dhe tregetim te materialeve te ndertimit .

» Import — eksport te te gjitha llojeve te materialeve te ndertimit , mekanike , elektrike ,
shitje me shumice dhe pakice .

Projektim per ndertime vepra te ndryshme .

Ndertim te apartamenteve te banimit shumkatesh .

Ndertim te veprave social-kulturorre per shogerine dhe per te trete .

Ndertim te objekteve nje dhe shum kateshe per makazinim,ekspozim dhe zyra .
Ndertim rrugesh , ujsjellsa dhe vepra te tjera te infrastruktures .



e Veprimtari ndertuese dhe ristrukturime te veprave te ndryshme sociale,ckonomike
kulturore dhe te veprave te artit .

e Import-Export .tregetim me shumice dhe me pakice te artikujve te ndryshem
industrial , artikuj ushqimor , konfeksione te ndryshme efj.
Shitje me pakic dhe me shumic, import export te produkteve te ndryshme .
Veprimtari ne fushen e turizmit .
Tregetim me shumice dhe pakice dhe import export i€ aparaturave te
telekomunikacionit dhe aksesore per telekomin -makinerive te te gjitha llojeve dhe
aksesore te tyre ; materiale elektrike ; makineri te ndryshme ,motorre gjeneratore ,
paisjc industriale , elektrike etj .

e Import export , shitje me shumice dhe pakice te prodhimeve industrise se lehte dhe
ushgimore , paisje elektroshtepiake , si dhe elektronike te fushave te ndryshme .

¢ Veprimtari ne fushen e shitblerjes dhe dhenies me qera te pasurise se patundeshme ,
komisioneri , financime dhe operacione financiare , aktivitet tregetar ne zonat € lira ,
veprimtari ne fushen e hotelerive dhe te restoranteve .

Kapitali themeltar i shoqéris¢ gshté 100.000 leke.
Ortaket themelues :
- Z.Shkelgim MYKAJ , lindur dhe banues ne Patos , Fier me , 17 Maj 1968, [ biri 1
Aliut , mbajtes I pasaportes me nr.Z.1627252 ., madhor me zotesi te plote juridike

per te vepruar .
- 7.Gentian MYKAJ , lindur dhe banues ne Patos , Fier me , 01 Maj 1973 I bini 1

Aliut , mbajtes I pasaportes me nr.Z.0807761 , madhor me zotesi te plote juridike

per te vepruar .
Kohézgjatja e shoqérisé &shté per njé afat mbi 10 dhjetevjet duke filluar nga data ¢
rregjistrimit ne regjistrin tregtar.

Administrator i shoqérisé &shté¢ Z. Gentian MYKAJ .
Kundér kétij vendimi lejohet ankim.

Tirane , me \\/ \\ /2006
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AKTI I THEMELIMIT

; “ALB-METAL CONSTRUCTION”_ Sh.p.k

Neni 1
Emértimi

N& bazé t& Ligjit Nr. 7638, daté 19.11.1992 “Pér Shoqgrité Tregtare”, éshté themeluar njé
shogéri me pérgiegiesi t&  kufizuar ¢  em@rtwar «ALB-METAL

CONSTRUCTION’, shpk.
Shoqéria &shté person juridik shgiptar dhe aktiviteti i saj kryhet sipas ligjeve shqiptare, sipas
késaj kontrate dhe Statutit bashkéngjitur.
Neni 2
Selia

Shoqéria ¢ ka seliné ne qytetin e Patosit me adrese ; Lagja “ 1 Maj “, Pall. 45, Shk. . 1, Ap.
3 . Patos, Fier . Shoqéria mund t& vendosg t& hapé seli sekondare si filiale, agjenci dhe zyra
pérfaqésie pa kufizim territorial.

Neni 3
Kohézgjatja

Kohézgjatja ¢ Shoqérisé &shté pércaktuar t& jeté mbi 10 (dhjeté) viet duke filluar nga data e
regjistrimit n& Gjykatén e Rrethit Gjygesor te rrethit Tirang .

Neni 4
Ortakét
Shogéria themelohet nga ortaket:
- Z.Shkelgim MYKAJ , lindur dhe banues ne Patos , Fier me , 17 Maj 1968, I biri 1
Aliut , mbajtes I pasaportes me nr.Z.1627252 , madhor me zotesi te plote juridike
per te vepruar .

- 7.Gentian MYKAJ , lindur dhe banues ne Patos , Fier me , 01 Maj 1973 1 biri 1
Aliut , mbajtes I pasaportes me nr.Z.0807761 , madhor me zotesi te plote juridike

~ per te vepruar.

Né pérputhje me Ligjin “Pér Shogérité Tregtare”, né Shoqéri mund t& perfshihen dhe ortaké
t& tierd, t& cilét béhen zotérues t€ pjeséve t€ caktuara 18 Kkapitalit.
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Neni 5
Objekti

Prodhim dhe tregetim te prodhimeve metalurgjike ( Fonderi ) .

Prodhim dhe tregetim te materialeve te ndertimit .

Import — eksport te te gjitha llojeve te materialeve te ndertimit , mekanike , elektrike ,
shitje me shumice dhe pakice .

Projektim per ndertime vepra te ndryshme .

Ndertim te apartamenteve te banimit shumkatesh .

Ndertim te veprave social-kulturore per shogerine dhe per te trete .

Ndertim te objekteve nje dhe shum kateshe per makazinim,ekspozim dhe zyra .
Ndertim rrugesh , ujsjellsa dhe vepra te tjera te infrastruktures .

Veprimtari ndertuese dhe ristrukturime te veprave te ndryshme sociale,ekonomike
kulturore dhe te veprave te artit .

Import-Export ,tregetim me shumice dhe me pakice te artikujve te ndryshem
industrial , artikuj ushgimor , konfeksione te ndryshme etj.

Shitje me pakic dhe me shumic , import export te produkteve te ndryshme .
Veprimtari ne fushen e turizmit .

Tregetim me shumice dhe pakice dhe import export te ; aparaturave te
telekomunikacionit dhe aksesore per telekomin ;makinerive te te gjitha llojeve dhe
aksesore te tyre ; materiale elektrike ; makineri te ndryshme ,motorre gjeneratore ,
paisje industriale , elektrike etj .

Import export , shitje me shumice dhe pakice te prodhimeve industrise se lehte dhe
ushgimore , paisje elektroshtepiake , si dhe elektronike te fushave te ndryshme .
Veprimtari ne fushen ¢ shitblerjes dhe dhenies me gera te pasurise se patundeshme ,
komisioneri , financime dhe operacione financiare , aktivitet tregetar ne zonat e lira,
veprimtari ne fushen e hotelerive dhe te restoranteve .

Neni 6
Kapitali

Kapitali themeltar i Shoqérisé &shté 100.000 (njéqindmij&) lek i ndaré né kuota me njé vlers
nominale prej 1.000 (nj&mijé&) lek secila.

Neni 7
Kuotat ¢ pjesémarrjes

Kuotat € pjesémarrjes jané ne zotrim t& :

1. Z.Shkelgim Mykaj qe kontribuon me 50.000 (pesdhjetmije) lek, duke u béré
zotérues i 50% t& kapitalit themeltar te Shogerise;

2. Z.Gentian Mykaj ge kontribuon me 50.000 (pesdhjetmije) lek, duke u bére
zotérues i 50% t& kapitalit themeltar te Shogerise;
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Neni 8
Viti ekonomik mbyllc 31 Dhjetor t& ¢do viti dhe bilanci duhet t& miratohet brenda
gjashte muajve R

Neni 9
¢ shoqérise per njé afat t& pacaktuar do ta kryeje z. Gentian

Detyren ¢ a Gt
Mykaj . &
Neni 10

T& gjitha mosmarréveshjet me t€ tretét n€ lidhje me ekzekutimin e normave & kétij akti do
t¢ zgjidhen n& marréveshje midis paléve. NE rast t€ kundért do t’ju referohet normave
juridike n& fuqi dhe organeve kompetente.

Neni 11
Ky akt &shté redaktuar né 4 (kater) kopje origjinale.

ORTAKET THEMELUES

- SHKELQIM MYKAJ GENTIAN MYKAJ
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< *{ SHOGERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

pene b .

KAPITULLII
EMERTIMI-OBJEKTI SELIA - KOHEZGJATJA

NENI - 1- EMERTIMI

Eshte themeluar nje shoqeti me pergjegjesi te kufizuar me emertimin “ALLB-METAL

CONSTRUCTION » Sh.p.k.(Me poshte referuar si “Shogeria”).

Shogetia eshte person juridik shqiptar sipas ligjit nr. 7638 date 19.11.1992 “Per shoqerite
tregtare”. Shoqetia gezon te drejta si person juridik shqiptar ge ptej dates ne te cilen organet
kompetente kane dhene aprovimin pet themelimin e saj.

Shoqeria e ushtron aktivitetin e saj ne perputhje me legjislacionin Shqiptar dhe me dispozitat
e parashikuara ne dokumentat themeluese (akt themelimi dhe statut).

NENI - 2 - SELIA

Shogéria e ka seling ne qytetin e Patosit me adrese ; Lagja “ 1 Maj “, Pall. 45, Shk. . 1, Ap. 3,
Patos, Fier . Shogéria mund t& vendosé t& hapé scli sekondare si filiale, agjenci dhe zyra
pérfagésie pa kufizim territorial.

NENI - 3 - KOHEZGJATJA

Kohézgjatja e Shoqérisé éshté pércaktuar t¢ jeté mbi 10 (dhjet€) vjet duke filluar nga data e
regjistrimit né Gjykatén e Rrethit Gjyqesor te rrethit Tirané .

NENI 4-ORTAKET

Shogéria themelohet nga ortakét:
- Z.Shkelgim MYKAJ , lindur dhe banues ne Patos , Fier me, 17 Maj 1968, 1 biri I Aliut ,
mbajtes I pasaportes me nr.Z.1627252 , madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar

- Z.Gentian MYKAJ , lindur dhe banues ne Patos , Fier me , 01 Maj 1973 I biri I Aliut ,
mbajtes I pasaportes me nr.Z.0807761 , madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar

Né pérputhje me Ligjin “Pér Shoqérité Tregtare”, n€ Shogéri mund t¢ perfshihen dhe ortake &
tjers, t& cilét behen zotérues t& pjeséve té caktuara t€ kapitalit.
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NENI - 5 - OBJEKTI

ogerise “ALB-METAL CONSTRUCTION « Sh.p.k eshte :

tregetim te prodhimeve metalurgjike ( Fonderi ) .

o Prodhim ghe tregetim te materialeve te ndertimit .

dre? eksport te te gjitha llojeve te materialeve te ndertimit , mekanike , elektrike ,
shitje me shumice dhe pakice .

o Projektim per ndertime vepra te ndryshme .

o Ndertim te apartamenteve te banimit shumkatesh .

e Ndertim te veprave social-kulturorre per shogerine dhe per te trete .

o Ndertim te objekteve nje dhe shum kateshe per makazinim,ekspozim dhe zyra .

o Ndertim rrugesh , ujsjellsa dhe vepra te tjera te infrastruktures .

e Veprimtari ndertuese dhe ristrukturime te veprave te ndryshme sociale.ekonomike
kulturore dhe te veprave te artit .

¢ Import-Export tregetim me shumice dhe me pakice te artikujve te ndryshem industrial ,
artikuj ushgimor , konfeksione te ndryshme etj.

Shitje me pakic dhe me shumic , import export t¢ produkteve te ndryshme .
Veprimtari ne fushen e turizmit .

o Tregetim me shumice dhe pakice dhe import export te ; aparaturave te telekomunikacionit
dhe aksesore per telekomin ;makinerive te te gjitha llojeve dhe aksesore te tyre ; materiale
elektrike ; makineri te ndryshme ,motorre gjeneratore , paisje industriale , elektrike efj .

e Import export , shitje me shumice dhe pakice te prodhimeve industrise se lehte dhe
ushgimore , paisje elektroshtepiake , si dhe elektronike te fushave te ndryshme .

e Veprimtari ne fushen e shitblerjes dhe dhenies me qgera te pasurise se patundeshme ,
komisioneri , financime dhe operacione financiare , aktivitet tregetar ne zonat e lira ,
veprimtari ne fushen e hotelerive dhe te restoranteve .

KAPITULLI LI
KAPITALI DHE KUQTAT

NENI - 6 - KAPITALI

Kapitali eshte fiksuar ne lek 100.000. Ai mund te rritet me vendim te asamblese sipas
normave te fushes ne fugi dhe ndahet ne kuota prej 1.000 lek secila.

NENI - 7-KUATAT

Kuotat jane nominative dhe nuk mundet asnjehere te prezantohen nga letra me vlere, ne
zbatim te nenit 44 te ligjit 7638/92.
Kapitali i Shoqerise ndahet midis ortakeve ne kete menyre:
1. Z.Shkelgim Mykaj gqe kontribuon me 50.000 (pesdhjetmije) lek, duke u béré zotérues i
50% t& kapitalit themeltar te Shoqerise;
2. Z.Gentian Mykaj ge kontribuon me 50.000 (pesdhjetmije) lek, duke u béré zotérues i 50%
t¢ kapitalit themeltar te Shogerise;




NENI - 8 — Parabletja

Ortay % on te shese kuotat e tij, duhet te informoje me leter rekomande organin
administrati_i:-,‘i'd]i komunikon ortakeve te tjere.

Keta mungf'te behen bleres te kuotave te oftuara per shitje ne raport me kuotat ge zoterojne,
ne menyrq*gg_t et 1 pandryshueshem kapitalin themeltar ekzistues.

Biénda tre muajve nga dita e dhenies se komunikimit, ortaket duhet t'i komunikojne organit
administrativ nese deshirojne te blene.

Ne rast se nuk ¢ bejne nje komunikim te tille ne afatin e treguar me sipet, konsidetohen se
kane hequr dore.

Ne nje rast te tille kuota ¢ ofruar per shitje mund te blihet nga ortaku ose nga ortaket ge kane
komunikuar brenda afatit deshiren per te blere.

Nese asnjeri nga ortaket nuk e ushtron te drejten e parablerjes sipas modaliteteve te
percaktuara me sipet, kuotat jane lirisht te disponueshme.

E drejta e parablerjes zbatohet ne rastet kur shitja eshte bere ne favor te bashkeshortit ose te
te afermve ne vije te drejte.

NENI -8/1-

Transferimi i kuotave te kapitalit ne rast largimi nga jeta te nje nga ortakeve
Ne rast largimi nga jeta /vdekje t€ njerit prej ortakéve té shoqérisé , trashigimearét e ti) kané té
drejté g€ brenda njé afati 2 vjecar t€ shesin kuotat e kapitalit . Edhe ne keté rast zbatohen rregullat
e percaktuara ne nenin 8 t€ kétj statutt,

NENI-9

Trasferimet e pjeseve te kapitalit themeltar duhet te vertetohen me nje akt notetial.
Shoqeria dhe te tretet duhet te respektojne keto trasfetime sapo vijne ne dijeni.

NENI-10
Ortaket kane te drejten e informimit mbi aktivitetin e shogetise.
NENI - 11

Per rritjen e kapitalit themeltar, ne rastet ¢ parashikuara nga ligji, asamblea vendos me voten
pro te aq ortakeve ge perfagesojne 75 % te kapitalit themeltar..

NENI - 12
Derdhjet perkatese ne kuotat e shogerise kerkohen nga organi administrativ ne afatet dhe ne

menyrat ge ai vete do t'i vendose si te pershtatshme, duke percaktuar penalitetet perkatese dhe
sanksionet per vonesen.

KAPITULLI III
ASAMBLETE



NENI - 13

Asamblea regh) isht e thirrut perfageson teresine e ortakeve dhe vendimet e saj, te marra
sipas ligjit dhe sipas Kefl tatuti, detyrojne te gjithe ortaket.
e
L&

NENI - 14

2 ortakeve mund te thirret te pakten nje here ne vit, ne seline e shogetise ose ne
vendin e treguar ne lajmerimin e mbledhjes.

NENI - 15

Organi administrativ eshte i detyruat te therrase pa vonese asamblene e ortakeve, sa hete ge
aq ortake qe perfagesojne te pakten 10 %o te kapitalit themeltar e kerkojne, ose sa here qe vete organi
administrativ e cileson te nevojshme.

NENI - 16
Cdo ottak qe ka te drejten © pjesémartjes ne asamble, mund te perfagesohet edhe nga nje
petson jo ortak, Perfagesimi, i cilli mund te jepet vetem pet nje asamble apo Me efekt edhe pet thitrje
te metejshme, duhet te jepet me shkrim dhe dokumentat perkatese duhet te ruhen prane selise se
shoqerise.

NENI -17

Delegimi per te marre pjese ne asamblene e ortakeve auk mund te leshohet pa shkruar emrin
e perfagesuesit

Perfagesuesi mundet te zevendesohet vetem nga personi shprehimisht dhe paraprakisht 1
treguat ne delegim.

Fatet ose shogerite € themeluara ne baze te ligjit mund te marrin pjese Ne asamble nga
personi i shenuat 1€ delegimin e shkruat-

1 petket drejtuesit te asamblese te konstatoje rregullshmerine e delegimeve dhe ne pergjithes
te drejten e maftjes pjese ne asamble.

NENI - 18

Drejtimi i asamblese, sipas sistemit te administrimit 1 takon:

- administratorit te vetem;

- administratorit me te vietet ose administratorit prezent 0€ rastin e dy administratoreve;

Ne rastet se as njed as tetd nuk deshirojne te ushtrojne nje rol te tille atehere pjesemarresit
me votat pro q¢ perfaqesojne shumicen pet nga kapitali, mund te zgjedhin nje drejtues nga rradhet e
tyte.




NENI - 1%

uhet te behen nen kujdesin € organit administrativ, me leter rekomande
dite perpara mbledhjes. Ne letet duhet te

pakten pesembedh']ete

e rendi i dites. o
quhet viefshmerisht € mbledhur edbe sipas nenit 57 te ligjt 7638/92,
the formalitetet € percaktuara ne qenin e mepatshem, pra kur perfagesohet 1

edhe ne rast<é folit
gjithe kapital themeltar.
NENI -20

Vendimet € asamblese duhet te shkruhen ne prees
te arsyeshme dy persona per num

qofte ose jo ottak dhe nese € quan

edhe te jashtem.
Vendimet € asamblese duhet

mbledhjes, nga sekretari dhe nese jane edhe nga

te shkruhen ne proccs—vetbal te firmosur nga drejtuest 1

qumetuesit € voave.

NENI -21

Vendimet e asamblese mefren me votim te hapur.

NENI - 22
Asmblea e ortakeve vendos me voten pro fe aq ortakeve qe perfagesojne shumicen e kapitalit

themeltar.
NENI -23

tevete tjeta te patashikuara nga ligii , asamblea

Ne rastet e ndryshimeve t€ statutit petvec ras
50, te kapitalit themeltar.

vendos rregullisht, me voten pro te aq ortakeve g€ petfagesojne te pakten 7

KAPITULLLIV
ADMINISTRIML

NENI -24
Shogeria administrohet sipas emerimit te akfit te themelimit ose te asamblese se zakonshme!
_ nga nje administrator 1 vetem;
- nga dy administratore g veprojne bashkarisht ose me vete;
Asamblea zgjedh sistemin € administrimit vendos pet naumen e anetareve.
Administratot 1 shogerise « ALB-METAL CONSTRUCTION © sh.pk eshte z. Gentian

Ne rastin e shoqgetise sone

MYKA] -



NENH - 25

qe kjo kerkohet nga ata. '
Ortaket qe _perfgasojne

_ ten dhjete per qind te kapitalit te shogerise kane te drejte midis
te tjerave, te kerkojne}

e drejtimit, me shpenzimet e tyre.

NENI - 26

Otgani administrativ 1 ka te gjitha te drejtat per drejtimin e zakonshem dhe te
jashtezakonshem te shoqerise, pa asnje kufizim dhe ka te drejten te kryeje te gjitha detyrat ge do t'1
quaje te nevojshme per artitien e objektit te shogetise, duke bere perjashtim per ata ge ne menyre
taksative ligje ja rezervon asamblese ose ge i ndalohen nga normat ketij statuti.

KAPITULLIV

FIRMA DHE PERFAQESIMI I SHOQERISE

NENI - 27

Perfagesimi i shogerise i takon otganit administrativ te zgjedhur nga ortaket sipas nenit 50,
167/3, te ligiit 7638, date 19.11.1992. Tagrat e perfaqesimit ushtrohen ne kufijte e percaktuar ne
statut.

NENI - 28

Otgani administrativ ka gjithashtu fugine per te emeruar drejtore, teknike, perfagesues per
mosmartveshje dhe ne pergjithesi te autotizuar per detyra te percaktuata ose per kategori detyrash,
edhe me te drejten ¢ delegimit, duke caktuar per secilin nga keta ato detyra shperblime ose pjesmartje
ne fitime ge i vlereson te arsyeshme.

Per fusha te vecanta te objektit te veprimtarise se shogetise, organi administrativ mund te
emetoje borde drejtuese ose drejtore. Ne aktin e emerimit vendosen kompetencat dhe format e
shperblimit. Ne rastin e emetimit te bordeve drejtuese, asamblea e ortakeve, me propozimin e organit
administrativ miraton rregulloret ¢ funksionimit te tyre.

EAPITULLI
EKSPERTET KONTABEL TE AUTQRIZUAR.
NENI - 29
Shoqeria do te jete € kontrolluar nga nje organ i petbere nga nje deri ne tre eksperte kontabel

te autotizuat, e emerohen dhe funksionojne sipas normave te nenit 69 te ligjit 7638/92
Asamblea e ortakeve kujdeset te emeroje ekspertet kontabel te autorizuar.



NENI - 30

NENI - 31

[y

Ekspertet kontabNutoﬁzua: e mbajne kete detyre pese viet dhe jane te tizgjedhshem.
&
5 <

2

Asamblea ne emgﬁrﬁ‘n: e ekspetteve kontabel te autorizuar percakton shperblimet ne rast se
keto nuk jane percaktnat ne ndonje akt tjeter ligjor.

oM
7 -H:cl?.‘d
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KAPITULLI VII

BILANCI DHE TE ARDHURAT
NENI - 32
Veptimtatite ekonomike te shogerise mbyllen ne 31 Dhijetor te ¢do vitl.
NENI - 33

Ne fund te ¢do veprimtarie organi administrativ, brenda tre muzajve dubet te procedoje ne
pergatitjet e bilancit te shogerise te perbere nga giendja e pronesise dhe nga llogaria ekonomike.

NENI - 34

Bilanci duhet te shogerohet nga nje relacion i organit administrativ qe ben te gatte si ecurine
e administrimit ne sektore te ndryshem ne te cilet shoqetia ka vepruar, edhe me shogerite e tjera ge
kontrollohen prej saj, me nje kujdes te vegante si per investimet, per kostot dhe per gmimet ashtu
edhe per faktet me rendesi ge jane vertetuar pas mbylljes se veprimtarise.

NENI - 35

Bilanci dhe relacioni i administratoreve duhet te mbeten te depozituar prane selise se
shoqerise 15 dite para mbledhjes se asamblese se ortakeve, ge thitret per t'i aprovuar ato, gjate se ciles
ortaket mund te kerkojne e te shqyrtojne kopje me shpenzitmet e tyre.

Keto dokumenta duhet te jenc ne dispozicion te ekspetteve kontabel te autorizuar, ne qofte
se jane te emeruar, te pakten 40 dite para mbledhjes se asamblese ge duhet ti aprovoje.

NENI - 36

Te ardhurat neto, pasi lihen menjane jo me pak se 5% pet rezerven € nevojshme, e cila nuk
duhet te kaloje 20% te kapitalit themeltar dubet tu shperndahen ortakeve, perjashto rastin kur
asambleja vendos per shpenzime te veganta.

NENI - 37

Pagesa e te ardhurave duhet te behet prane arkes ne seline e shogerise duke hyre ne fugi nga
data e caktuar nga asambleja e ottakeve ge ka vendosur shperndarjen e tyre.

Ne mungese te percaktimit te dates fillimit te pageses se te ardhurave, keto do te jene ne
dispozicion te shoqerise prane arkes se selise se shoqerise duke nisur nga dita e 30 nga data e
vendimit te shperndatjes se te ardhurave ortakeve.



NENI - 38

ITULLI VIII
N2 ARJA DHE LIKUJBIMI 1 SHOQERISE
NENI - 39

Raste te prishjes se shogerise jane:

a) Kalimi i afatit,

b) Arritja e qellimit te shoqerise ose pamundesia per ta arritur ate,

¢} Pamundesia e funksionimit ose vazhdimi inaktiv 1 asamblese;

d) Rastet e tjera te parashikuara ne nenin 38 e 72 te ligjit 7638/92 ge kane te bejne me
ndryshimin e shoqerise ne nje forme tjeter per shkak te zvogelimit te kapitalit ne nje vlere me te vogel
se ajo e percaktuar si vlere minimale per kapitalet e shogerive me pergjegjesi te kufizuar, ose ge kane
te bejne me zgjidhjen e parakohshme per shkak te humbies se gjysmes se kapitalit themeltar.

NENI - 40

Vendosja ne likuidim e shoqerise percaktohet nga mbledhja e asamblese se ortakeve, e cila
kontrollon dhe miraton perfundimisht procedurat e likuidimit dhe mbylljen e shogerise.

NENI - 41
Me emerimin e likuidatorit ose te likuidatoreve pushojne funksionet e organit administrativ.
NENI —-42

Likuiduesi ose likuiduesit, emerchen te vendim te asamblese se ortakeve te marre e voten
pro te shumices se kapitalit themeltar.

NENI - 43

Likwduesi ose likuiduesit, brenda gjashte muajve nga data e emerimit te tij therret mbledhjen
¢ asamblese se ortakeve, te ciles i paraget raportin mbi gjendjen e aktivit dhe te pasivit e shoqerise,
para se te filloje operacioni i likujditmnit.

NENI -4

Likuiduesi perfageson shogerine dhe ka te gjitha kompetencat e nevojshme per likujdimin e
aktivit dhe te pasivit te saj.

Eshte 1 autorizuar te paguaje te gjithe kreditoret dhe tju shperndaje ortakeve tepricen ne
dispozicion.



Neni 45

Shperndarja e aktyit qe tepron pas pagimit te ortakeve te kuotave qe zoterojne nga kapitali
themeltar behet ndermje? e ne petpjestim te drejte me kontributin e tyre ne kapitalin
themeltar. >

& KAPITULLI [X

l.) .
v DISPOZITA TE TJERA
-

NENI - 46

Te giitha mosmattveshjet ge mund te lindin do te zgjidhen me mirekuptim, ne te kunderten
do te zgjidhen nepermjet organeve te posagme te njohura nga ligji

NENI - 47

Per ato qe nuk jane shprehur ne kete statut do te behet refexim me dispozitat e ligjit ne fugi.
Ky statut eshte hartuar ne kater kopje origjinale.

ORTAKET THEMELUES

Shkelgim MYKAJ Gentian MYKAJ

AW =
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KERKUES: oot ¥ k] B-METAL CONSTRUCSION” Sh.pk. né formimi e sipé,
me seli ne qytetin e Patosit me adrese ; Lagja “ 1 Maj “, Pall. 45, Shk. .
1, Ap. 3, Patos, Fier , e pérfagésuar nga Z.Gentian MYKA_] neé cilésiné
e administratorit t& Shogérisé, (mé poshté referuar si “Shoqéria”).

OBJEKTI: Kérkohet regjistrimi si person juridik i Shoqérisé me pérgjegjési té
kufizuar “ALB-METAL CONSTRUCSION ” Sh.p.k. né formim e sipér
né Regjistrin Tregtar.

BAZA LIGJORE: Ligji Nr. 7638, daté 19.11.1992 “Pér Shogérité Tregtare”, Ligj Nr. 7667,
dt. 29.01.1993 “Pér Regjistrin Tregtar dhe Formalitetet qé duhen

Respektuar nga Shoqérité Tregtare”.

PERPARA GJYKATES SE RRETHIT GJYQESOR
TIRANE

Uné Gentian MYKA]J , po i drejtohem G;ykatcs sé Rrethit Giyqesor te rrethit
@ Tirané me kété kérkesé pérpte kerkuar regjistrimin si person juridik té Shogérisé “ALB-
g METAL CONSTRUCSIOQ£ ” Sh.p k. né formim e sipér né Regjistrin Tregtar.

Shoggéria ka ortak t& :M

: *Shkelgi YKAJ , lindur dhe banues ne Patos , Fier me , 17 Maj 1968, I
fitet | mbajtes T pasapones me nr.Z.1627252 , madhor me zotesi te plote
pene vepruar .
, lindur dhe banues ne Patos , Fier me , 01 Maj 1973 [ bin I
I pasaportes me nr.Z.080776! , madhor me zotesi te plote

pruar .

>4 Lagja“ 1 Maj “, Pall. 45, Shk.. 1, Ap. 3, Patos, Fier .
3 Kapltall the ; isé eshté 100. 000 (njéqindmijé) lek i ndaré né kuota me njé vleré
3R nominale prej 1.00 mijé) lek secila.
| Kohezgjatja e Shoqtisé éshté pér njé afat mbi 10 viet prej dités sé regjistrimit & shogérisé
. 1d Gjykatén e rrethit Gj irané

. 4bjekt1 I shogerise “ALB-METAL CONSTRUCSION “ SH.p.k eshte :
1. Prodhim dhe tregetim te prodhimeve metalurgjike ( Fonderi ) .

Prodhim dhe tregetim te materialeve te ndertimit .

Import — eksport te te gjitha llojeve te materialeve te ndertimit , mekanike ,
elektrike , shitje me shumice dhe pakice .

Projektim per ndertime vepra te ndryshme .

Ndertim te apartamenteve te banimit shumkatesh .

Ndertim te veprave social-kulturorre per shogerine dhe per te trete .
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Ndertim te objekteve nje dhe shum kateshe per makazinim,ekspozim dhe zyra .

¢ Ndertim rrugesh , ujsjellsa dhe vepra te tjera te infrastruktures .
Veprimtari ndertuese dhe ri rime te veprave te ndryshme sociale,ekonomike
kulturore dhe te veprave e

¢ Import-Export ,iregetim map-s
industrial , artikuj ushquﬁtﬁr %“
Shitje me pakic dhe m# s’hgfﬁw,
Veprimtari ne fusher &
Tregetim me shum1ce-cﬁte" aklce dhe import export te ; aparaturave te
telekomunikacionit dhe aksesore per telekomin ;makinerive te te gjitha llojeve dhe
aksesore te tyre ; materiale elektrike ; makineri te ndryshme ,mototre gjeneratore ,
paisje industriale , elektrike etj .

s Import export , shitje me shumice dhe pakice te prodhimeve industrise se lehte dhe
ushgimore , paisje elektroshtepiake , si dhe elektronike te fushave te ndryshme .

e Veprimtari ne fushen e shitblerjes dhe dhenies me qera te pasurise se patundeshme,,
komisioneri , financime dhe operacione financiare , aktivitet tregetar ne zonat ¢ lira
, veprimtari ne fushen ¢ hotelerive dhe te restoranteve .

import export te produkteve te ndryshme .

Sot mé daté 27.02.2006, uné Z. Gentian MYKAJ |, me cilésiné e administratorit té
shogérsé “ALB-METAL CONSTRUCSION ” Shpk. né formim e sipér, duke u
mbéshtetur né Ligjin nr. 7667, daté 28.01.1993 “Pér Regjistrin Tregtar dhe Formalitetet qé
duhen Respektuar nga Shogérité Tregtare”, si dhe Ligji nr. 7638 “Pér Shogérité Tregtare”,
dhe duke gené se Shoqena e kn}ua: plotéson té gjitha kushtet ¢ nevojshme pér zhvillim
normal té veprimtarisé sé saj dhe i pérgjigjet kushteve t& parashikuara nga legjislacioni né
fugi shpresojmé se Gjykata do t€ pranojé kérkesén e mésipérme.

Bashkéngjitur ju paraqesim kéto dokumenta:

Statutin ¢ Shogérisé “ALB-METAL CONSTRUCSION ” Sh.p.k. né formim e sipér;
e Aktin e Themelimit té shogérisé “ALB-METAL CONSTRUCSION ” Sh.p.k. né

formim e sipér;
o Deklaraten qé vérteton depozitimin e kapitalit;

Tirane , me 03.04.2006

ADMINISTRATOR I SHOQERISE

Gentian MYKAJ

Gy



